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Representantforslag 113 S (2023-2024) om innføring av et årlig mål for 
reduksjon av avskoging i Norge 
Jeg viser til brev fra energi- og miljøkomiteen datert 20. mars 2024 om 
stortingsrepresentantene Ola Elvestuen, Guri Melby og Sveinung Rotevatn sitt 
representantforslag 113 S (2023—2024) som lyder: «Stortinget ber regjeringen fastsette et 
årlig mål for å redusere avskoging til maksimalt 6000 dekar innen 2027 og til netto null 
avskoging i Norge innen 2030.» 

Jeg deler representantenes bekymring for nedbygging av naturen. Bit-for-bit-nedbygging av 
naturen er et problem som vi er nødt til å jobbe kontinuerlig og langsiktig med. Som 
representantene viser til, er skogen leveområder for mange trua arter og naturtyper, og gir 
økosystemtjenester som er viktige for oss mennesker som grunnlag for skogbruk, lagring av 
karbon, jakt og fiske, og mye mer. Regjeringen jobber nå med stortingsmeldinger om både 
natur og klima. I arbeidet med disse meldingene vil vi vurdere tiltak og virkemidler for å sikre 
en god og helhetlig forvaltning av naturen. Behov for nye eller forsterkede tiltak  bør etter mitt 
syn i hovedsak vurderes som del av arbeidet med disse meldingene.  

Jeg vil samtidig forsikre om at regjeringen jobber kontinuerlig for å sikre en god bevaring og 
forvaltning av naturen. I Hurdalsplattformen har vi lagt grunnlaget for at klima og natur skal 
være en ramme rundt all politikk. Regjeringen har satt i gang systemforbedringer for en 
bedre naturforvaltning. I denne sammenheng nevner jeg at det er startet et arbeid for å 
utvikle naturregnskap. Med naturregnskap kan vi følge med på hvordan naturen blir påvirket 
av menneskelig aktivitet og hva nedbygging koster i tap av natur og økosystemtjenester. 
Videre arbeider vi med å utviklet menyer av tiltak som skal legge grunnlaget for ny og 
oppdatert politikk for de ulike økosystemene. Vi har startet med skog. Arbeidet med skogvern 
sikrer viktige områder for truede arter og naturtyper i skog, og med årets bevilgning på 800 
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millioner kroner kan vi sikre en rekke viktige skogarealer. Jeg nevner også at 
naturrisikoutvalget som denne regjeringen har satt ned, nå har levert sin utredning og at 
denne er sendt på høring.  
 
Regjeringen jobber for å gi kommunene best mulige verktøy for å sikre en god 
naturforvaltning i sine planer. I de nye nasjonale forventningene til kommunal og regional 
planlegging som ble presentert før sommeren 2023, sier regjeringen at kommunene må bidra 
til klima- og miljømålene gjennom arealplanlegging som reduserer utslipp, arealbruk og 
transportbehov. Dette handler blant annet om å utnytte potensialet for fortetting av bolig-, 
nærings- og fritidsboligområder fremfor å legge beslag på mer natur. Regjeringen oppfordrer 
kommunene til å sette seg mål for å redusere nedbyggingen og forventer at kommunene 
bidrar til at klima- og miljømålene blir prioritert. Ved revidering av kommuneplanens arealdel, 
bør kommunen vurdere om tidligere godkjent arealbruk skal endres av hensyn til klima, 
naturmangfold, friluftsliv, kulturmiljø, jordvern, reindrift, klimatilpasning, samfunnssikkerhet og 
et hensiktsmessig utbyggingsmønster. 
 
Både statlige planretningslinjer for arealbruk og mobilitet (SPR arealbruk og mobilitet) og 
statlige planretningslinjer for klima og energi (SPR klima og energi) er nå på høring frem til 
12. juni. Revideringen av disse har blitt sett i sammenheng, og retningslinjene supplerer 
hverandre. SPR arealbruk og mobilitet skal erstatte dagens statlige planretningslinjer for 
samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging fra 2014. Hensikten er å oppnå samordning 
av bolig-, areal- og transport-planleggingen og bidra til mer effektive planprosesser. I tillegg 
skal retningslinjene bidra til et godt og produktivt samspill mellom kommuner, stat og 
utbyggere for å sikre god by- og stedsutvikling. Det gis klare føringer om fortetting som skal 
begrense tap av natur og redusere utslipp av klimagasser. Blant annet bør ny hyttebygging 
skje ved fortetting av eksisterende områder, i stedet for å bygge ned nye områder med natur. 
Nye hytteområder eller utvidelser av eksisterende områder bør i fjellområdene ikke anlegges 
i og over skoggrensen, eller på myr. SPR klima og energi skal erstatte gjeldende statlige 
planretningslinjer for klima- og energiplanlegging og klimatilpasning fra 2009, revidert i 2018. 
Formålet til retningslinjene er at kommunesektoren og staten skal stimulere og bidra til 
ytterligere reduksjon av klimagassutslipp, samt økt miljøvennlig energiomlegging. 
Planleggingen skal også bidra til at samfunnet forberedes på og tilpasses et klima i endring 
(klimatilpasning).  
 
I budsjettet for 2024 er det bevilget 53 millioner kroner til Natursats-ordningen hvor 
kommuner kan få tilskudd til å utarbeide tematiske kommunedelplaner for naturmangfold, 
gjennomføre revisjon av tidligere vedtatt kommunedelplan for naturmangfold, og til 
gjennomgang av eldre arealplaner i kommunene – planvask. Kommunene kan også fra 
denne ordningen få tilskudd til å gjennomføre tiltak for å bedre tilstanden i naturen.  
 
Regjeringen sørger også for en kontinuerlig utvikling av kunnskapsgrunnlaget som blir brukt i 
beslutninger om arealbruk. Jeg vil blant annet trekke fram videreutviklingen av det 
økologiske grunnkartet, forbedring av veiledningen om konsekvensutredning. Vi skal også i 
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løpet av året sørge for at det etableres en første versjon av et offentlig kart over naturskog i 
Norge. 
 
 
Med hilsen 

 

Andreas Bjelland Eriksen 


